
1 

Tordas Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2021. (XII. 1.) önkormányzati 

rendelete 

Tordas Község Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2021. (IX. 30.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról 

Tordas Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Tordas Község Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2021. (IX. 30.) 

önkormányzati rendelet 13. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8) A Képviselő-testületi ülésen jelen lévő lakosságnak kizárólag a napirendhez kapcsolódó 

hozzászólására a polgármester ad engedélyt, egy alkalommal, legfeljebb 3 perc időtartamban. A 

hozzászólást kérő az előterjesztőhöz kérdést intézhet.” 

2. § 

A Tordas Község Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2021. (IX. 30.) 

önkormányzati rendelet 18. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az összehívás indokolását tartalmazó indítványt a polgármesterhez kell benyújtani. A 

polgármester a Képviselő-testület ülését az indítvány átvételét követő, 15 napon belüli időpontra hívja 

össze.” 

3. § 

(1) A Tordas Község Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2021. (IX. 30.) 

önkormányzati rendelet 34. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testület évente legalább egy alkalommal Közmeghallgatást tart, amelyen a 

választópolgárok és a községben érdekelt szervezetek képviselői közérdekű kérdést, javaslatot 

tehetnek. A Közmeghallgatásra a közérdekű kérdést, javaslatot előzetesen is megküldhetik a 

Közmeghallgatást megelőző negyedik napig.” 

(2) A Tordas Község Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2021. (IX. 30.) 

önkormányzati rendelet 34. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Közmeghallgatást 10 nappal korábban meg kell hirdetni az önkormányzat hirdetőtábláján, az 

Önkormányzat hivatalos honlapján történő megjelentetésével, valamint szórólap minden háztartásba 

történő eljuttatásával. A Közmeghallgatás meghirdetéséről a polgármester gondoskodik.” 

(3) A Tordas Község Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2021. (IX. 30.) 

önkormányzati rendelet 34. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A Közmeghallgatáson elhangzott vagy az előzetesen feltett javaslatra, kérdésre szóban a 

közmeghallgatáson, vagy legkésőbb 15 napon belül választ kell adni.” 



2 

4. § 

A Tordas Község Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2021. (IX. 30.) 

önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  



3 

1. melléklet 

„4. melléklet 

A képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolása 

Hatáskör megnevezése Hatáskör gyakorlója Vonatkozó rendelet 

Filmforgatási célú közterület-használattal összefüggő hatáskörök gyakorlása Polgármester 7/2013. (IX. 19.) 

Közösségi együttélés szabályainak elmulasztása miatt induló eljárás 

lefolytatása 

Jegyző 8/2013. (IX. 19.) 

Mozgóárusítás engedélyezése Polgármester 10/2004. (IX. 15.) 

Hirdetőtábla, reklámtábla, transzparens közterületen elhelyezésének 

engedélyezése 

Polgármester 10/2004. (IX. 15.) 

Közterület használatra jogosító engedély kiadása Polgármester 10/2004. (IX. 15.) 

Rendkívüli települési támogatás, beiskolázási támogatás megállapítása, a 

húsvéti és karácsonyi csomag odaítélése 

Szociális Bizottság 17/2021. (IX. 30.) 

Rendszeres lakhatási és ápolási települési támogatás megállapítása Jegyző 17/2021. (IX. 30.) 

Köztemetés elrendelése, a köztemetés költségének megtérítése alóli 

mentesség megállapítása 

Polgármester 17/2021. (IX. 30.) 

Szociális étkeztetésre való jogosultság és az ehhez kapcsolódó személyi 

térítési díj megállapítása, döntés a szociális étkeztetés költségének 

megtérítése alóli mentességről 

Polgármester 17/2021. (IX. 30.) 

300.000 Ft alatti értékű ingóságok, értékpapírok adásvételével, cseréjével, 

megterhelésével és bérbeadásával kapcsolatos döntések 

Polgármester 3/2013. (II. 13.) 

500.000 Ft értékhatárt el nem érő vagyonról való lemondás elfogadása az 

önkormányzat javára 

Polgármester 3/2013. (II. 13.) 

Településképi véleményezési eljárás, településképi bejelentési eljárás, 

településképi kötelezés és bírság kiszabása 

Polgármester 5/2018. (III. 28.) 

”



4 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A Szervezeti és Működési Szabályzat 13. § (8) bekezdése kiegészítésre került, mely szerint a 

képviselő-testületi ülésen jelen lévő lakosságnak kizárólag a napirenden szereplő témákhoz 

engedélyezett a hozzászólás.    

A képviselő-testület átruházott hatásköreinek felülvizsgálata megtörtént. Jelen rendelet módosítás 

tartalmazza a frissített táblázatot, melyben a hatáskörök megnevezésének pontosítása és a vonatkozó 

rendeletekre való hivatkozások aktualizálása is elvégzésre került.  

A szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletekben az Mötv. 44. §-ában rögzített esetben az 

ülés összehívásának feltételeként - az összehívás indokát tartalmazó indítvány mellett - egyéb 

feltételek nem jelölhetők meg, ezért a rendelet 18. § (3) bekezdése módosításra került. 

  

  


